
N. 124

DEL
30-04-2021

IMPEGNO

OGGETTO:  Costruzione di nuovi loculi all'interno del cimitero della
F.ne Tottea - Indizione procedura di contrattazione diretta art. 36
Comma 2) lett. a) del D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento die servizi tecnici
di Direzione Lavori e Contabilità - Determinazione a contrarre CUP
G47H17000700007 - C.I.G. Z2A1EE3061

LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

     (Alleva Carla)

VISTO:    Soggetto  a registrazione.

   Non soggetto a registrazione

SETTORE TECNICO -
UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE ORIGINALE

     REG. GEN. N. 210    .

MANDATO

CAPITOLO

L’ADDETTO

            _______________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO

Determinazione SETTORE TECNICO n.124 del 30-04-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 1



CHE l’Amministrazione Comunale, sulla base di effettive esigenze, intende procedere all’esecuzione
dell’intervento concernente la realizzazione di nuovi loculi nel cimitero sito in F.ne Tottea, al fine di porre
rimedio alla carenza di loculi nel cimitero della frazione;

CHE con Deliberazione della Giunta comunale n. 19 del 23/02/2016, veniva approvato il progetto preliminare
redatto internamente, inerente le opere di “Costruzione di nuovi loculi all’interno del cimitero della F.ne Tottea”;

CHE con il passare delle annualità, a seguito di crescente richiesta e pertanto necessità, di provvedere alla
realizzazione di più loculi, si è reso necessario provvedere alla redazione di nuovo “Studio di fattibilità
tecnico-economica” inerente l’intervento in oggetto descritto;

CHE con Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 101/150 del 06/06/2017, e relativa convenzione si ratificava
l’incarico inerente il Servizio di Progettazione, Direzione Lavori ed attività annesse in merito alle opere di cui
all’oggetto, all’Ing. Pietropaoli Guido con studio in Via Paganica 3 – 67100 L’Aquila, iscritto all’Ordine degli
Ingegneri della provincia di L’Aquila al n. 3006;

CHE con Deliberazione di Giunta comunale n. 06 del 18/01/2020 inerente “Studio di fattibilità
Tecnico-Economica - Costruzione di nuovi loculi all'interno del cimitero della F.ne Tottea”, veniva approvato
l’elaborato per un importo totale pari ad € 219.054,22, comprensivo di opere al Lotto I e II;

CHE con Deliberazione di Giunta comunale n. 26 del 22/02/2020 inerente “Costruzione di nuovi loculi all'interno
del cimitero della F.ne Tottea – Lotti I e II – Progetto Definitivo/Esecutivo”, veniva approvato l’elaborato per un
importo totale pari ad € 145.816,49, di cui € 92.439,62 per le opere comprensive di oneri per la sicurezza;

Visto il Nulla Osta Ambientale come rilasciato dal Comune di Crognaleto al Prot. n. 3532 del 06/07/2020, a
seguito di parere da parte della Soprintendenza per i beni Architettonici e Paesaggistici per l’Abruzzo, favorevole
a condizione, come rilasciato e ricevuto al Prot. n. 3507 del 04/07/2020;

Atteso come le opere in oggetto, per propria condizione e caratteristica siano soggette al deposito degli
elaborati presso il Genio Civile dell’Abruzzo, come avvenuto al Prot. n. 227839 del 28/07/2020, ID
2310/2020-MUD;
Visto il parere positivo, di merito, come rilasciato dal servizio SIESP della ASL di Teramo;

Vista la lettera di dimissioni da D.L. e C.S.E. e servizi successivi ed afferenti, da parte del Tecnico incaricato Ing.
Pietropaoli Guido iscritto all’Ordine degli Ingegneri della provincia de L’Aquila al n. 3006;

Ravvisata pertanto la necessità di assolvere alla fase di Direzione lavori, Contabilità e redazione di C.R.E. oltre che
dei servizi afferenti per il regolare svolgimento dei lavori e la conclusione dell’intervento, nel minore tempo
possibile;

Considerato per quanto sopra esposto, come i corrispettivi per i servizi Tecnici inerenti la Direzione dei Lavori e
la Contabilità e servizi afferenti, calcolati secondo il D.M. 17/06/2016, siano pari ad € 7.836,90 oltre C.P. 4,00%
ed I.V.A.;

Considerato, pertanto, che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire il servizio di cui sopra
mediante la procedura di cui all’art. 36 comma 2) lett. a) del D.Lgs. 50/2016, nel rispetto dei principi enunciati
nell’art. 30 del D.Lgs. 50/2016;

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

Di privilegiare una procedura di affidamento che persegua gli obiettivi di economicità, efficacia,1.
tempestività e correttezza dell’azione amministrativa e di semplificazione del procedimento
amministrativo;

Di dare atto:2.

Determinazione SETTORE TECNICO n.124 del 30-04-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 2



- che il valore dei servizi è quantificato in € 7.836,90 oltre C.P. 4,00% ed I.V.A. al 22,00% come da D.M.
17/06/2016;
- che le somme sono poste a carico dei fondi derivanti dal bilancio comunale;

Di stabilire le sottonotate clausole essenziali al contratto:3.
- Durata: mesi 3;
- Modalità di pagamento: Bonifico bancario entro gg. 30 dalla verifica dei documenti contabili;
- Costruzione di nuovi loculi all’interno del cimitero della F.ne Tottea;
- Penali che saranno definite nel contratto;
- I servizi richiesti riguardano la redazione di Direzione dei Lavori e Contabilità, Redazione di C.R.E. e
servizi afferenti;
- Di stabilire che non saranno prese in considerazioni offerte con ribasso inferiore al 10,00%;

Di trasmettere il Presente Atto amministrativo al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria del Comune di4.
Crognaleto per la costituzione dell’apposito capitolo di bilancio;

Di approvare lo schema di lettera d’invito che costituisce parte integrante ed sostanziale del presente5.
atto amministrativo;

Di pubblicare il presente atto amministrativo all’albo pretorio comunale e sul sito internet istituzionale6.
all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it nell’ambito dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del
D.Lgs. 33 del 14/03/2013.

Determinazione SETTORE TECNICO n.124 del 30-04-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 3

http://www.comune.crognaleto.te.it


Determinazione SETTORE TECNICO n.124 del 30-04-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 4

Confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    ZINILLI ALESSANDRO

P U B B L I C A Z I O N E

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per
rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lì____________________________
L’Addetto

           Calandrelli Elia

C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal

_______________ al ________________________

Lì __________________________

Il Messo Comunale

                Calandrelli Elia


